
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             CNPJ:RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201C.E.P.: 83.102.491/0001-0989275-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Schroeder - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2016 - PR 39/201630/05/2016Folha:  1/15

       O(a)  Prefeito Municipal,  OSVALDO JURCK, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALIANCA HOSPITALAR EIRELI - EPP     (7473)1 Abaixador de língua de madeira descartável. Pacote com 100unidades. PC 200,00  0,0000 3,03    606,0014 Almotolia Plástica  confeccionado em Polietileno transparente,bico reto, capacidade 250 ml. UN 40,00  0,0000 1,50    60,0016 Almotolia Plástica  confeccionado em Polietileno marrom, bicoreto, capacidade 250 ml. UN 10,00  0,0000 1,50    15,0028 Caixa de isopor com tampa 6 litros. UN 10,00  0,0000 8,90    89,0033 Cateter para oxigênio tipo óculos, esterelizado adulto. UN 400,00  0,0000 0,72    288,0053 Equipo multivias adulto 2 vias luer lock composição básica quatroextremidades proximas com conectores luer lock fêmea, quatroextensões em PVC dotadas de clamp (abre/fecha), trêsintermediários em Y unindo a extensão distal. Conexão luer distalpara dispositivo de acesso venoso. POLIFIX 2 vias. UN 1.000,00  0,0000 0,63    630,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

39/201616/2016-PRPREGÃO PRESENCIAL29/06/2016Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o REGISTRO DE PREÇO para a aquisição de material ambulatorial para a Secretaria de Saúde do Município de Schroeder/SC, ao longo de 12 meses, conforme especificações no ANEXO VIII - Termo de Referência, deste instrumento convocatório
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Schroeder,   29   de  Junho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------OSVALDO JURCKPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             CNPJ:RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201C.E.P.: 83.102.491/0001-0989275-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Schroeder - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2016 - PR 39/201630/05/2016Folha:  2/15

ALIANCA HOSPITALAR EIRELI - EPP     (7473)74 Lâmina de bisturi aço inoxidável esterelizado por radiação Cobalto60.  Nº 11. Caixa com 100 unidades. CX 10,00  0,0000 19,80    198,0075 Lâmina de bisturi aço inoxidável esterelizado por radiação Cobalto60.  Nº 15. Caixa com 100 unidades. CX 10,00  0,0000 19,80    198,00103 Sonda de foley N° 12  duas vias, confeccionada em látex,siliconizada e atóxica, estéril, descartável. Embaladaindividualmente. UN 15,00  0,0000 2,86    42,90132 Termômetro clínico digital tipo axila/oral; tempo de mediação 90segundos, com alarme de segurança; aprovado peloINMETRO;possui indicador de nível de bateria;tipo dealimentação: uma bateria LR41. Tamanho: altura 1cm, largura 1,3cm, comprimento 12,3 cm, peso 30 gr. Tamanho do visor: 1,5 cmx 0,6 cm. UN 60,00  0,0000 8,60    516,00
Total do Fornecedor: 2.642,90ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     (6517)2 Agua destilada  ampola 10 ml. - Marca: Samtec UN 600,00  0,0000 0,186  111,6017 Anestésico cloridrato de lidocaína a 2% SEM vasoconstrição,injetável, frasco 20 ml. - Marca: Hipolabor UN 100,00  0,0000 3,007  300,7019 Atadura de crepom 12 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm².Composição: algodão, poliéster e elastano. Pacote com 12unidades. - Marca: Andreoni Textil PC 1.500,00  0,0000 3,312  4.968,0027 Bolsa para coleta de drenagem urinária por sistema fechado. -Marca: Laborimport UN 10,00  0,0000 2,474  24,7432 Cateter intravenoso tipo abocath tamanho Nº 24 (24 x 0,7 x 19mm) 20 ml/min poliuretano radiopaco com filtro hidrofóbico. -Marca: Lamedid-Solidor-Proc UN 1.100,00  0,0000 0,739  812,9035 Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica. Ampola de 10 ml. -Marca: Samtec UN 900,00  0,0000 0,206  185,4048 Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Tamanho:19 x 33 cm. Caixa com 100 unidades. - Marca: Harbo CX 60,00  0,0000 39,89    2.393,4050 Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Tamanho:9 x 16 cm. Caixa com 100 unidades. - Marca: Harbo CX 40,00  0,0000 8,90    356,0055 Fio de sutura categute simples 75 cm, estéril, absorvível, 2-0 comagulha 2 cm, 1/2 círculo triangular cortante. - Marca: Technofio UN 72,00  0,0000 3,15    226,8056 Fio de sutura categute simples 75 cm, estéril, absorvível, 3-0 comagulha 2 cm, 1/2 círculo triangular cortante. - Marca: Technofio UN 72,00  0,0000 3,15    226,80Schroeder,   29   de  Junho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------OSVALDO JURCKPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             CNPJ:RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201C.E.P.: 83.102.491/0001-0989275-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Schroeder - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2016 - PR 39/201630/05/2016Folha:  3/15

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     (6517)57 Fio de sutura cirúrgico 45 cm, mononylon, estéril, preto, 3-0 comagulha 30 mm, 3/8 circulo triangular cortante. - Marca:Lamedid-Solidor-Proc UN 336,00  0,0000 1,168  392,4561 Fio para sutura agulhado de nylon monofilamento preto 2-0 45 cmagulha 20 mm 3/8 triangular. - Marca: Lamedid-Solidor-Proc UN 336,00  0,0000 1,168  392,4567 Gelo reutilizável para transporte a baixa temperatura, rígidoembalado em polietileno rígido tam. P ,medindo 17x9,7x2,5 cm.Capacidade do frasco 400 ml. Composição: Atóxica. - Marca:Gelotech UN 30,00  0,0000 2,062  61,8669 Kit papanicolau contendo espéculo vaginal descartável lubrificado,espátula de ayre descartável, escova ginecológica descartável elâmina para microscópio fosca. Tamanho G. - Marca: Adlin KIT 100,00  0,0000 2,27    227,0072 Kit para nebulização contendo uma máscara para nebulização, nacor transparente, tamanho adulto, com 1,5 metros de mangueira eum copo reservatório com capacidade para 10ml. - Marca: Daru KIT 5,00  0,0000 5,086  25,4373 Kit para nebulização contendo uma máscara para nebulização, nacor transparente, tamanho infantil, com 1,5 metros de mangueira eum copo reservatório com capacidade para 10ml. - Marca: Daru KIT 5,00  0,0000 5,086  25,4376 Lençol descartável hospitalar. Tamanho 70 cm x 50 m. (Papelpara maca). - Marca: Granell UN 750,00  0,0000 6,598  4.948,5089 Mangueira de silicone diâmetro interno 0,6 cm e diâmetro externo1,2 cm. - Marca: Medicone M 50,00  0,0000 7,285  364,2591 Máscara para administração de oxigênio com reservatório de altodébito, transparente para uma melhor visualização e comreservatório. Clip metálico ajustável que assegura uma fixaçãoconfortável para melhor adaptação ao nariz. Saco reservatóriopara um melhor controle da administração. Elástico para fixaçãoda máscara à cabeça, com tubo de 2 m. Fluxo o quem fornecessário para manter o reservatório inflável de 6 a 15 L/ min.Tamanho Adulto. - Marca: MD
UN 5,00  0,0000 10,997  54,99

92 Máscara para administração de oxigênio com reservatório de altodébito, transparente para uma melhor visualização e comreservatório. Clip metálico ajustável que assegura uma fixaçãoconfortável para melhor adaptação ao nariz. Saco reservatóriopara um melhor controle da administração. Elástico para fixaçãoda máscara à cabeça, com tubo de 2 m. Fluxo o quem fornecessário para manter o reservatório inflável de 6 a 15 L/ min.Tamanho Infantil. - Marca: MD
UN 5,00  0,0000 10,997  54,99

Schroeder,   29   de  Junho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------OSVALDO JURCKPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             CNPJ:RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201C.E.P.: 83.102.491/0001-0989275-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Schroeder - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2016 - PR 39/201630/05/2016Folha:  4/15

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     (6517)94 PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO, produto de altaperformance para uso médico em exames ultra-sonografia; altatransparência. Permite maior nitidez na captação das imagens;Preservativos sem lubrificante embalados individualmente;Composição: Látex de borracha natural; Ponta com reservatório; Lados paralelos; Largura Nominal 52 mm;Comprimento Mínimo 160mm; Liso; Opaco; - Marca: Blowtex UN 300,00  0,0000 0,256  76,80
99 Seringa Descartável 20 ml  estéril,  com cilindro transparentepermitindo a visualização nítida do fluido aspirado, com escala degraduação que apresenta alto grau de precisão, traços e númerosde inscrição claros e legíveis, com  bico slip com localizaçãolateral. - Marca: SR UN 1.800,00  0,0000 0,298  536,40100 Seringa Descartável 3 ml   estéril,  com cilindro transparentepermitindo a visualização nítida do fluido aspirado, com escala degraduação que apresenta alto grau de precisão, traços e númerosde inscrição claros e legíveis, com  bico slip com localizaçãolateral. - Marca: SR UN 2.500,00  0,0000 0,094  235,00101 Seringa Descartável 5 ml  estéril,  com cilindro transparentepermitindo a visualização nítida do fluido aspirado, com escala degraduação que apresenta alto grau de precisão, traços e númerosde inscrição claros e legíveis, com  bico slip com localizaçãolateral. - Marca: SR UN 2.500,00  0,0000 0,111  277,50102 Seringa Descartável de 60 ml  estéril,  com cilindro transparentepermitindo a visualização nítida do fluido aspirado, com escala degraduação que apresenta alto grau de precisão, traços e númerosde inscrição claros e legíveis, com  bico slip com localizaçãolateral. - Marca: SR UN 200,00  0,0000 1,677  335,40121 Solução isotônica de cloreto de sódio a  0,9 % injetável, estéril,apirogênica. Frasco com 1 litro. - Marca: Basa UN 1.100,00  0,0000 4,47    4.917,00123 Solução isotônica de cloreto de sódio a  0,9 % injetável, estéril,apirogênica. Frasco com 250 ml. - Marca: Basa UN 1.400,00  0,0000 2,699  3.778,60147 Rede tubular elástica que serve para fixação de curativos.Tamanho 10. Caixa com no mínimo 25 metros esticados. - Marca:Polar Fix CX 5,00  0,0000 9,21    46,05148 Umidificador para oxigênio com tampa de nylon injetada, frascoplástico com copo translúcio com indicação de nível mínimo emáximo. Contendo tubo com borbulhador para permitir o arrastedas partículas porca, adaptavel em qualquer válvula reguladora oufluxo metro de oxigênio. - Marca: Unitec UN 5,00  0,0000 9,553  47,77Total do Fornecedor: 26.404,21Schroeder,   29   de  Junho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------OSVALDO JURCKPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             CNPJ:RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201C.E.P.: 83.102.491/0001-0989275-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Schroeder - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2016 - PR 39/201630/05/2016Folha:  5/15

ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP     (13382)3 Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 13 x 4,5. Caixacom 100 unidades. - Marca: DESCARPACK CX 60,00  0,0000 6,21    372,605 Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 25 x 7. Caixacom 100 unidades. - Marca: DESCARPACK CX 50,00  0,0000 6,21    310,506 Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 25 x 8. Caixacom 100 unidades. - Marca: DESCARPACK CX 20,00  0,0000 6,21    124,208 Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 30 x 7. Caixacom 100 unidades. - Marca: DESCARPACK CX 20,00  0,0000 6,21    124,209 Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 30 x 8. Caixacom 100 unidades. - Marca: DESCARPACK CX 50,00  0,0000 6,21    310,5010 Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 40 x 12. Caixacom 100 unidades. - Marca: DESCARPACK CX 70,00  0,0000 6,345  444,1536 Coletor de material perfurocortante papelão 7 litros. Com proteçãocontra perfurações e vazamentos de fluidos contaminados. -Marca: DESCARBOX UN 600,00  0,0000 2,417  1.450,2044 Digliconato de clorexidina a 2% antiséptico tópico e antissepsia dapele no pré -operatório. Conteúdo 1 litro. - Marca: VICPHARMA LT 50,00  0,0000 10,80    540,0051 Equipo bureta MICRO GOTAS flexível injeto lateral filtro de ar;dispositivo para infusão, controle de fluxo e dosagem de soluçõesparenterais. Composto de lanceta perfurante para conexão aorecipiente de solução com filtro de ar bacteriológico permitindo atroca de ar em sistema fechado evitando a contaminação dosistema de infusão; câmara graduada de 150 ml permitindo avisualização precisa do fluxo de escoamento; câmara flexívelpermitindo procedimento de leve bombeamento para retirada debolhas de ar ou pequenas obstruções; injetor lateral e Y a 20 cmdo conector que possibilita o acesso de outras soluções oumedicamentos; controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça roletee conexão luer para dispositivo de acesso venoso. - Marca:MEDSONDA
UN 10,00  0,0000 1,823  18,23

52 Equipo MACRO GOTAS embalado individualmente em papel graucirúrgico com filme termoplástico e selado termicamente;Esterelizado a óxido de etileno; PVCflexível; Tubo de 1,50 m componta perfurante e tampa protetora; Pinça rolete e corta-fluxo;Injetor lateral resistente; Conector tipo luer universal; Câmaragotejadora macrogotas com respiro de ar com filtro hidrófobo ebacteriológico; Atóxico. - Marca: LABOR IMPORT UN 2.500,00  0,0000 1,134  2.835,00
65 Fixador celular spray 100 ml. - Marca: ADLIN UN 12,00  0,0000 5,40    64,80

Schroeder,   29   de  Junho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------OSVALDO JURCKPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             CNPJ:RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201C.E.P.: 83.102.491/0001-0989275-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Schroeder - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2016 - PR 39/201630/05/2016Folha:  6/15

ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP     (13382)66 Gel inodoro na cor transparente para uso externo com meio decontato para transmissão ultrassonica, hidrossolúvel,hipoalergênico, não abrasivo, umectante. Composição com águaesterelizada, polimero carboxivinilico e espessante, 1 litro. - Marca:VICPHARMA UN 40,00  0,0000 4,59    183,60122 Solução isotônica de cloreto de sódio a  0,9 % injetável, estéril,apirogênica. Frasco com 100 ml. - Marca: EUROFARMA UN 2.100,00  0,0000 2,511  5.273,10124 Solução isotônica de cloreto de sódio a  0,9 % injetável, estéril,apirogênica. Frasco com 500 ml. - Marca: EUROFARMA UN 900,00  0,0000 3,078  2.770,20125 Solução injetável (glicose 5%). Frasco com 100 ml. - Marca:SANOBIOL UN 150,00  0,0000 1,89    283,50126 Solução injetável (glicose 5%). Frasco com 250 ml. - Marca:EUROFARMA UN 150,00  0,0000 2,70    405,00127 Solução glicofisiológica (glicose 5% + cloreto de sódio 0,9 %),solução injetável  frasco com 250 ml. - Marca: SANOBIOL UN 150,00  0,0000 2,383  357,45128 Solução glicofisiológica (glicose 5% + cloreto de sódio 0,9 %),solução injetável  frasco com 500 ml. - Marca: SANOBIOL UN 150,00  0,0000 2,97    445,50129 Soro ringer com lactato. Composição: Cloreto de sódio - 0,60g,cloreto de potassio - 0,030g, cloreto de cálcio - 0,02g, lactato desódio - 0,30g. Frasco de polietileno de 500 ml. - Marca:SANOBIOL UN 200,00  0,0000 2,997  599,40133 Termo-higrômetro digital com indicação da TEMPERATURA  eUMIDADE interna e externa com máxima e mínima em °C /°F.Especificações:Dimensões aproximadas: 10x11x2,5cm (AxLxP).Material:Plástico.Escala de temperatura: -10+60ºC. Resolução: 1ºC.Precisão: ± 1°C. Faixa de umidade: 10 a 99% UR. Resolução: 1%UR. Precisão 5% UR. Cabo com aproximadamente 1m decomprimento. Alimentação: 1 pilha 1,5V tipo AAA. - Marca:INCOTERM
UN 5,00  0,0000 56,70    283,50

Total do Fornecedor: 17.195,63DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD     (6852)37 Coletor de urina TRANSPARENTE em polipropileno, capacidadede 80 ml, com tampa de rosca, graduado, estéril,  embalagemindividual. UN 30,00  0,0000 0,31    9,3041 Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios,  100% algodão,hidrofóbica. Pacote com 500 unidades. PC 1.000,00  0,0000 13,05    13.050,00Schroeder,   29   de  Junho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------OSVALDO JURCKPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             CNPJ:RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201C.E.P.: 83.102.491/0001-0989275-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Schroeder - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2016 - PR 39/201630/05/2016Folha:  7/15

DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD     (6852)49 Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Tamanho:23 x 36,5 cm. Caixa com 100 unidades. CX 60,00  0,0000 48,00    2.880,00113 Sonda para aspiração traqueal Nº 8., UN 60,00  0,0000 0,50    30,00149 Vacutainer de plástico com gel separador 5 ml SST II advance,plymounth PL 6 7 BP UK. UN 1.000,00  0,0000 0,89    890,00Total do Fornecedor: 16.859,30OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA     (7270)4 Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 20 x 5,5. Caixacom 100 unidades. - Marca: SR CX 70,00  0,0000 6,40    448,0045 Dreno de penrose com gaze esterelizado Nº 1. - Marca:MADEITEX UN 12,00  0,0000 1,25    15,0046 Dreno de penrose com gaze esterelizado Nº 2. - Marca:MADEITEX UN 12,00  0,0000 1,52    18,2454 Esparadrapo impermeável de tecido 100% algodão comtratamento acrílico, adesivo branco a base de borracha e resina.Tamanho: 10 cm x 4,5 m. - Marca: MISSNER ADPELE UN 20,00  0,0000 4,83    96,6068 Haste flexível com algodão nas duas pontas. Caixa com 75unidades. - Marca: HIGIETOPP CX 20,00  0,0000 0,88    17,6078 Luva cirúrgica estéril de latex com 1 par tamanho 6,5. - Marca:MAXITEX PAR 350,00  0,0000 0,89    311,5079 Luva cirúrgica estéril de latex com 1 par tamanho 7,5. - Marca:MAXITEX PAR 350,00  0,0000 0,89    311,5080 Luva cirúrgica estéril de latex com 1 par tamanho 8,0. - Marca:MAXITEX PAR 350,00  0,0000 0,89    311,5081 Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho G. Caixa com100 unidades. - Marca: NUGARD CX 100,00  0,0000 14,88    1.488,0082 Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho M. Caixa com100 unidades. - Marca: NUGARD CX 200,00  0,0000 14,88    2.976,0083 Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho P. Caixa com100 unidades. - Marca: NUGARD CX 300,00  0,0000 14,88    4.464,0084 Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho PP. Caixacom 100 unidades. - Marca: NUGARD CX 200,00  0,0000 14,88    2.976,00
Schroeder,   29   de  Junho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------OSVALDO JURCKPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             CNPJ:RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201C.E.P.: 83.102.491/0001-0989275-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Schroeder - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2016 - PR 39/201630/05/2016Folha:  8/15

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA     (7270)90 Máscara de procedimento com elástico. Caixa com 50 unidades. -Marca: OLIMED CX 20,00  0,0000 4,43    88,60Total do Fornecedor: 13.522,54PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA     (7110)11 Alcool gel para mãos. 5 litros. - Marca: DGL GL 15,00  0,0000 40,90    613,5018 Atadura de crepom 10 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm².Composição: algodão, poliéster e elastano. Pacote com 12unidades. - Marca: PEROLA PC 600,00  0,0000 3,45    2.070,0020 Atadura de crepom 15 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm².Composição: algodão, poliéster e elastano. Pacote com 12unidades. - Marca: PEROLA PC 2.000,00  0,0000 5,10    10.200,0023 Atadura de crepom 6 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm².Composição: algodão, poliéster e elastano. Pacote com 12unidades. - Marca: PEROLA PC 100,00  0,0000 2,05    205,0024 Atadura de crepom 8 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm².Composição: algodão, poliéster e elastano. Pacote com 12unidades. - Marca: PEROLA PC 100,00  0,0000 2,70    270,0026 Avental descartável sem manga branco dimensões 1,00 x 1,30 mna gramatura de 20 g hipoalergenico 100%. Pacote com 10unidades - Marca: SKY PC 350,00  0,0000 7,90    2.765,0043 Deterfente enzimático com no mínimo 3 enzimas. Frasco 1 litro. -Marca: DGL LT 80,00  0,0000 17,77    1.421,6070 Kit papanicolau contendo espéculo vaginal descartável lubrificado,espátula de ayre descartável, escova ginecológica descartável elâmina para microscópio fosca. Tamanho M. - Marca: ADLIN KIT 700,00  0,0000 2,20    1.540,0071 Kit papanicolau contendo espéculo vaginal descartável lubrificado,espátula de ayre descartável, escova ginecológica descartável elâmina para microscópio fosca. Tamanho P. - Marca: ADLIN KIT 600,00  0,0000 1,90    1.140,0098 Seringa Descartável 10 ml  estéril,  com cilindro transparentepermitindo a visualização nítida do fluido aspirado, com escala degraduação que apresenta alto grau de precisão, traços e númerosde inscrição claros e legíveis, com  bico slip com localizaçãolateral. - Marca: SR UN 1.500,00  0,0000 0,23    345,00114 Sonda uretral Nº 10 descartável. - Marca: MEDSONDA UN 3.660,00  0,0000 0,50    1.830,00115 Sonda uretral Nº 12 descartável. - Marca: MEDSONDA UN 3.060,00  0,0000 0,50    1.530,00Schroeder,   29   de  Junho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------OSVALDO JURCKPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             CNPJ:RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201C.E.P.: 83.102.491/0001-0989275-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Schroeder - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2016 - PR 39/201630/05/2016Folha:  9/15

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA     (7110)116 Sonda uretral Nº 14 descartável. - Marca: MEDSONDA UN 60,00  0,0000 0,56    33,60120 Sonda uretral Nº 8 descartável. - Marca: MEDSONDA UN 60,00  0,0000 0,49    29,40134 Tira reagente para teste de gravidez, beta HCG específica paradeterminação da gonadotrofina corionica humana (HCG) emamostra de soro ou urina com uma sensibilidade de 25 MUI/ML,somente para diagnóstico "in vitro". Embaladas individualmenteem caixa com 100 tiras constando dados de identificação, lote,validade controle interno do teste. Apresentar catálogo. Validademínima de 12 meses. Caixa com 100 unidades. - Marca: LABORIMPORT
CX 15,00  0,0000 115,36    1.730,40

Total do Fornecedor: 25.723,50STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP     (13381)58 Fio de sutura cirúrgico 45 cm, mononylon, estéril, preto, 4-0 comagulha 24 mm, 3/8 circulo triangular cortante. - Marca: Procare UN 192,00  0,0000 1,19    228,4859 Fio de sutura cirúrgico 45 cm, mononylon, estéril, preto, 5-0 comagulha 26 mm, 3/8 circulo triangular cortante. - Marca: Procare UN 192,00  0,0000 1,19    228,4860 Fio de sutura cirúrgico 45 cm, mononylon, estéril, preto, 6-0 comagulha 24 mm, 3/8 circulo triangular cortante. - Marca: Procare UN 168,00  0,0000 1,19    199,9277 Lençol descartável com elástico, branco, confeccionado em TNT,2,00m x 0,90cm, gramatura 20. Atóxico. Embalagem c/ 10unidades. - Marca: Anadona PC 20,00  0,0000 8,57    171,4085 Luva de procedimento de vinil não estéril, sem talco. Tamanho G.Caixa com 100 unidades. - Marca: Descarpack CX 20,00  0,0000 13,23    264,6086 Luva de procedimento de vinil não estéril, sem ltalco. Tamanho M.Caixa com 100 unidades. - Marca: Descarpack CX 30,00  0,0000 13,23    396,9087 Luva de procedimento de vinil não estéril, sem talco. Tamanho P.Caixa com 100 unidades. - Marca: Descarpack CX 30,00  0,0000 13,23    396,9088 Luva de procedimento de vinil não estéril, sem talco. Tamanho PP.Caixa com 100 unidades. - Marca: Descarpack CX 20,00  0,0000 13,23    264,60130 Tala metálica com espuma para imobilização de membros,descartável, não estéril e higiênica. Tamanho 16 x 180 mm. -Marca: Ortocenter UN 20,00  0,0000 6,80    136,00131 Tala metálica com espuma para imobilização de membros,descartável, não estéril e higiênica. Tamanho 16 x 250 mm. -Marca: Ortocenter UN 20,00  0,0000 9,44    188,80Total do Fornecedor: 2.476,08Schroeder,   29   de  Junho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------OSVALDO JURCKPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             CNPJ:RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201C.E.P.: 83.102.491/0001-0989275-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Schroeder - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2016 - PR 39/201630/05/2016Folha:  10/15

TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L     (12541)7 Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 25 x6. Caixacom 100 unidades. - Marca: SOLIDOR CX 50,00  0,0000 6,30    315,0012 Algodão hidratado com 500 g. - Marca: FAROL UN 50,00  0,0000 8,39    419,5013 Almotolia Plástica  confeccionado em Polietileno transparente,bico reto, capacidade 125 ml. - Marca: J PROLAB UN 40,00  0,0000 1,33    53,2015 Almotolia Plástica  confeccionado em Polietileno marrom, bicoreto, capacidade 125 ml. - Marca: J PROLAB UN 40,00  0,0000 1,33    53,2021 Atadura de crepom 20 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm².Composição: algodão, poliéster e elastano. Pacote com 12unidades. - Marca: PEROLA PC 100,00  0,0000 6,90    690,0022 Atadura de crepom 4 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm².Composição: algodão, poliéster e elastano. Pacote com 12unidades. - Marca: MBTEXTIL PC 70,00  0,0000 2,23    156,1025 Avental descartável manga longa elástico no punho.Confeccionado em tecido não tecido (TNT), 100% de polipropilenodo tipo agulhado com 20 gr/m². gr. Cor branca. Tamanho Grande.Pacote com 10 unidades. - Marca: MEDGAUSE PC 50,00  0,0000 11,37    568,5029 Cateter Intravenoso n°22 G.Indicado na terapia intravenosa periférica, para infusões de médiaduração (Permanência de até 72 horas na veia). Cateter periféricode uso único, descartável confeccionado em teflon, radiopaco.Constituído de agulha siliconizada com bisel bi-angulado etrifacetado,  siliconizado flexível, protetor do conjuntoagulha/cateter, conector luer lock codificado em cores, câmara derefluxo em plástico transparente e trama da câmara de refluxocom micro-estrias.  Angiocath 22G, calibre 0,8mm, comprimento:2,5cm, cor azul.  Que proporciona conexão segura com o equipode infusão contínua e permite a infusão intermitente demedicamentos. - Marca: TKL
UN 1.100,00  0,0000 0,66    726,00

30 Cateter intravenoso tipo abocath tamanho Nº 18 (18 x 1,3 45 mm)90ml/min poliuretano radiopaco com filtro hidrofóbico. - Marca:TKL UN 700,00  0,0000 0,66    462,0031 Cateter intravenoso tipo abocath tamanho Nº 20 (20 x 1,1 x33 mm)61ml/min poliuretano radiopaco com filtro hidrofóbico. - Marca:TKL UN 700,00  0,0000 0,66    462,0034 Cateter para oxigênio tipo óculos, esterelizado infantil. - Marca:BIOSANI UN 50,00  0,0000 1,00    50,0038 Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100 %algodão 4 camadas. Tamanho: 23 x 25 cm. Pacote com 50unidades. - Marca: BIOTEXTIL PC 180,00  0,0000 30,00    5.400,00Schroeder,   29   de  Junho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------OSVALDO JURCKPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             CNPJ:RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201C.E.P.: 83.102.491/0001-0989275-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Schroeder - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2016 - PR 39/201630/05/2016Folha:  11/15

TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L     (12541)39 Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100 %algodão 4 camadas. Tamanho: 45 x 50 cm. Pacote com 50unidades. - Marca: BIOTEXTIL PC 100,00  0,0000 50,60    5.060,0040 Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios,  ESTÉRIL, 100%algodão, hidrofóbica. Pacote com 5 unidades. - Marca:ANDREONI PC 5.000,00  0,0000 0,29    1.450,0042 Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, ESTÉRIL, 100%algodão, hidrofóbica. Pacote com 10 unidades. - Marca:ANDREONI PC 42.000,00  0,0000 0,40    16.800,0047 Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Tamanho:15 x 25 cm. Caixa com 100 unidades. - Marca: HOSPFLEX CX 60,00  0,0000 23,19    1.391,4062 Fita adesiva hospitalar crepe 16 mm x 50 m. - Marca: HOSPFLEX UN 350,00  0,0000 1,97    689,5063 Fita adesiva para autoclave a base de celulose, borracha natural,óxido de zinco e resina acríca. Tamanho: 19mm x 30 m. - Marca:HOSPFLEX UN 80,00  0,0000 2,67    213,6064 Fita cirúrgica microporosa hipoalergica a base de fibras de viscosecom adesivo acrílico. Tamanho: 2,5 cm x 4,5 m. - Marca:MISSNER UN 1.200,00  0,0000 1,57    1.884,0093 Óculos de segurança de plástico preto, lente com proteção lateralem policarbonato incolor com tratamento antirisco - Marca:DANNY UN 10,00  0,0000 3,08    30,8095 Escalpe intravenoso Nº 21, composto por:  protetor da agulha,asas da agulha, fio, conector. Cor verde. - Marca: LAMEDID UN 500,00  0,0000 0,19    95,0096 Escalpe intravenoso Nº 23, composto por:  protetor da agulha,asas da agulha, fio, conector. Cor  Azul - Marca: LAMEDID UN 500,00  0,0000 0,19    95,0097 Escalpe intravenoso Nº 25, composto por:  protetor da agulha,asas da agulha, fio, conector. Cor  laranja. - Marca: LAMEDID UN 500,00  0,0000 0,19    95,00104 Sonda de foley N° 14 duas vias, confeccionada em látex,siliconizada e atóxica, estéril, descartável. Embaladaindividualmente. - Marca: CIRUFOLEY UN 15,00  0,0000 2,859  42,89105 Sonda de foley N° 16 duas vias, confeccionada em látex,siliconizada e atóxica, estéril, descartável. Embaladaindividualmente. - Marca: CIRUFOLEY UN 15,00  0,0000 2,859  42,89106 Sonda de foley N° 18 duas vias, confeccionada em látex,siliconizada e atóxica, estéril, descartável. Embaladaindividualmente. - Marca: CIRUFOLEY UN 15,00  0,0000 2,859  42,89
Schroeder,   29   de  Junho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------OSVALDO JURCKPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             CNPJ:RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201C.E.P.: 83.102.491/0001-0989275-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Schroeder - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2016 - PR 39/201630/05/2016Folha:  12/15

TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L     (12541)107 Sonda de foley N° 20 duas vias, confeccionada em látex,siliconizada e atóxica, estéril, descartável. Embaladaindividualmente. - Marca: CIRUFOLEY UN 15,00  0,0000 2,859  42,89108 Sonda para aspiração traqueal Nº 10., - Marca: BIOSANI UN 60,00  0,0000 0,52    31,20109 Sonda para aspiração traqueal Nº 12., - Marca: BIOSANI UN 60,00  0,0000 0,55    33,00110 Sonda para aspiração traqueal Nº 14., - Marca: BIOSANI UN 60,00  0,0000 0,59    35,40111 Sonda para aspiração traqueal Nº 16., - Marca: BIOSANI UN 60,00  0,0000 0,61    36,60112 Sonda para aspiração traqueal Nº 6., - Marca: BIOSANI UN 60,00  0,0000 0,49    29,40117 Sonda uretral Nº 16 descartável. - Marca: BIOSANI UN 60,00  0,0000 0,61    36,60118 Sonda uretral Nº 18 descartável. - Marca: BIOSANI UN 60,00  0,0000 0,66    39,60119 Sonda uretral Nº 6 descartável. - Marca: BIOSANI UN 60,00  0,0000 0,489  29,34135 Tubo endotraqueal n° 3,0 sem cuff: - Tubo endotraqueal sembalão, em PVC e silicone com curvatura anatômica, translúcido eradiopaco, descartável, estéril translúcido e radiopaco demarcadoa casa 2 cm; Padrão de excelência ; Ideal para entubação parasuporte ventilatório, durante anestesia geral, cuidados intensivos eprocedimentos de longa duração; proporciona ótima vedaçãotraqueal sob baixa pressão, o que ajuda a impedir a aspiração edanos aos tecidos da traqueia; extremidades arredondada,atraumática, possuindo olho de Murphy, Válvula de segurança emPVC com conexão luer. Diâmetro interno 3.0 mm, diâmetroexterno 4.7 mm, comprimento do tubo 140 mm. - Marca:CIRUTRAQUEAL
UN 10,00  0,0000 2,73    27,30

136 Tubo endotraqueal n° 3,5 sem cuff: - Tubo endotraqueal sembalão, em PVC e silicone com curvatura anatômica, translúcido eradiopaco, descartável, estéril translúcido e radiopaco demarcadoa casa 2 cm; Padrão de excelência ; Ideal para entubação parasuporte ventilatório, durante anestesia geral, cuidados intensivos eprocedimentos de longa duração; proporciona ótima vedaçãotraqueal sob baixa pressão, o que ajuda a impedir a aspiração edanos aos tecidos da traqueia; extremidades arredondada,atraumática, possuindo olho de Murphy, Válvula de segurança emPVC com conexão luer. Diâmetro interno: 3.5, diâmetro externo5.3 mm, comprimento do tubo: 160 mm. - Marca:CIRUTRAQUEAL
UN 10,00  0,0000 2,73    27,30

Schroeder,   29   de  Junho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------OSVALDO JURCKPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             CNPJ:RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201C.E.P.: 83.102.491/0001-0989275-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Schroeder - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2016 - PR 39/201630/05/2016Folha:  13/15

TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L     (12541)137 Tubo endotraqueal n° 4,0 sem cuff: - Tubo endotraqueal sembalão, em PVC e silicone com curvatura anatômica, translúcido eradiopaco, descartável, estéril translúcido e radiopaco demarcadoa casa 2 cm; Padrão de excelência ; Ideal para entubação parasuporte ventilatório, durante anestesia geral, cuidados intensivos eprocedimentos de longa duração; proporciona ótima vedaçãotraqueal sob baixa pressão, o que ajuda a impedir a aspiração edanos aos tecidos da traqueia; extremidades arredondada,atraumática, possuindo olho de Murphy, Válvula de segurança emPVC com conexão luer. Diâmetro interno: 4.0, diâmetro externo:6.0, comprimento do tubo 180 mm. - Marca: CIRUTRAQUEAL
UN 10,00  0,0000 2,73    27,30

138 Tubo endotraqueal n° 4,5 sem cuff: - Tubo endotraqueal sembalão, em PVC e silicone com curvatura anatômica, descartável,estéril translúcido e radiopaco demarcado a casa 2 cm; Padrão deexcelência ; Ideal para entubação para suporte ventilatório,durante anestesia geral, cuidados intensivos e procedimentos delonga duração; proporciona ótima vedação traqueal sob baixapressão, o que ajuda a impedir a aspiração e danos aos tecidosda traqueia; extremidades arredondada, atraumática, possuindoolho de Murphy, Válvula de segurança em PVC com conexão luer.Diâmetro interno: 4.5 mm, diâmetro externo: 6.7 mm,comprimentodo tubo 220 mm. - Marca: CIRUTRAQUEAL
UN 10,00  0,0000 2,73    27,30

139 Tubo endotraqueal n° 5,0 com cuff: - Tubo endotraqueal combalão, em PVC e silicone, descartável e estéril translúcido eradiopaco demarcado a casa 2 cm; Padrão de excelência; com ousem guia inserido e protetor de mordedura; Ideal para entubaçãodurante anestesia geral, cuidados intensivos e procedimentos delonga duração; Cuff, de parede delgadas, que proporciona ótimavedação traqueal sob baixa pressão, o que ajuda a impedir aaspiração e danos aos tecidos da traqueia; Possui olho de Murphye curvatura anatômica que reduz o trauma durante a entubação,Válvula de segurança em PVC com conexão luer. Diâmetro interno5.0mm, diâmetro externo: 7.3 mm, cumprimento do tubo: 240 mm.- Marca: CIRUTRAQUEAL
UN 10,00  0,0000 3,33    33,30

140 Tubo endotraqueal n° 5,5 com cuff: - Tubo endotraqueal combalão, em PVC e silicone, descartável e estéril translúcido eradiopaco demarcado a casa 2 cm; Padrão de excelência; com ousem guia inserido e protetor de mordedura; Ideal para entubaçãodurante anestesia geral, cuidados intensivos e procedimentos delonga duração; Cuff, de parede delgadas, que proporciona ótimavedação traqueal sob baixa pressão, o que ajuda a impedir aaspiração e danos aos tecidos da traqueia; Possui olho de Murphye curva de magill que reduz o trauma durante a entubação,Válvula de segurança em PVC com conexão luer. Diâmetrointerno: 5,5mm diâmetro externo 8.0mm, comprimento do tubo :260mm. - Marca: CIRUTRAQUEAL
UN 10,00  0,0000 3,33    33,30

Schroeder,   29   de  Junho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------OSVALDO JURCKPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             CNPJ:RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201C.E.P.: 83.102.491/0001-0989275-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Schroeder - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2016 - PR 39/201630/05/2016Folha:  14/15

TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L     (12541)141 Tubo endotraqueal n° 6,0 com cuff: - Tubo transparente, em PVC,descartável e estéril; Padrão de excelência; com ou sem guiainserido e protetor de mordedura; Ideal para intubação oral e nasaldurante anestesia geral, cuidados intensivos e procedimentos delonga duração; Cuff , de parede delgadas, que proporciona ótimavedação traqueal sob baixa pressão, o que ajuda a impedir aaspiração e danos aos tecidos da traqueia; Possui olho de Murphye curvatura anatômica que reduz o trauma durante a intubação.Válvula de segurança em PVC com conexão luer. Diâmetro interno6.0 mm, diâmetro externo: 8.7mm, comprimento do tubo 280 mm.- Marca: CIRUTRAQUEAL
UN 10,00  0,0000 3,33    33,30

142 Tubo endotraqueal n° 6,5 com cuff: - Tubo endotraqueal combalão, em PVC e silicone, descartável e estéril translúcido eradiopaco demarcado a casa 2 cm; Padrão de excelência; com ousem guia inserido e protetor de mordedura; Ideal para entubaçãodurante anestesia geral, cuidados intensivos e procedimentos delonga duração; Cuff, de parede delgadas, que proporciona ótimavedação traqueal sob baixa pressão, o que ajuda a impedir aaspiração e danos aos tecidos da traqueia; Possui olho de Murphye curvatura anatômica que reduz o trauma durante a entubação,Válvula de segurança em PVC com conexão luer . diâmetrointerno 6.5 mm, diâmetro externo 9.4 mm, comprimento do tubo280mm. - Marca: CIRUTRAQUEAL
UN 10,00  0,0000 3,33    33,30

143 Tubo endotraqueal n° 7,0 com cuff: - Tubo endotraqueal combalão, em PVC e silicone, descartável e estéril translúcido eradiopaco demarcado a casa 2 cm; Padrão de excelência; com ousem guia inserido e protetor de mordedura; Ideal para entubaçãodurante anestesia geral, cuidados intensivos e procedimentos delonga duração; Cuff, de parede delgadas, que proporciona ótimavedação traqueal sob baixa pressão, o que ajuda a impedir aaspiração e danos aos tecidos da traqueia; Possui olho de Murphye curvatura anatômica que reduz o trauma durante a entubação,Válvula de segurança em PVC com conexão luer . diâmetrointerno 7.0mm, diâmetro externo 10.0 mm, comprimento do tubo300mm. - Marca: CIRUTRAQUEAL
UN 10,00  0,0000 3,33    33,30

144 Tubo endotraqueal n° 8,0 com cuff: - Tubo endotraqueal combalão, em PVC e silicone, descartável e estéril translúcido eradiopaco demarcado a casa 2 cm; Padrão de excelência; com ousem guia inserido e protetor de mordedura; Ideal para entubaçãodurante anestesia geral, cuidados intensivos e procedimentos delonga duração; Cuff, de parede delgadas, que proporciona ótimavedação traqueal sob baixa pressão, o que ajuda a impedir aaspiração e danos aos tecidos da traqueia; Possui olho de Murphye curvatura anatômica que reduz o trauma durante a entubação,Válvula de segurança em PVC com conexão luer .  diâmetrointerno 8.0 mm, diâmetro externo 11.0 mm, comprimento do tubo310 mm. - Marca: CIRUTRAQUEAL
UN 10,00  0,0000 3,33    33,30

Schroeder,   29   de  Junho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------OSVALDO JURCKPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             CNPJ:RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201C.E.P.: 83.102.491/0001-0989275-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Schroeder - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2016 - PR 39/201630/05/2016Folha:  15/15

TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L     (12541)145 Tubo endotraqueal n° 9,0 com cuff: - Tubo endotraqueal combalão, em PVC e silicone, descartável e estéril translúcido eradiopaco demarcado a casa 2 cm; Padrão de excelência; com ousem guia inserido e protetor de mordedura; Ideal para entubaçãodurante anestesia geral, cuidados intensivos e procedimentos delonga duração; Cuff, de parede delgadas, que proporciona ótimavedação traqueal sob baixa pressão, o que ajuda a impedir aaspiração e danos aos tecidos da traqueia; Possui olho de Murphye curvatura anatômica que reduz o trauma durante a entubação,Válvula de segurança em PVC com conexão luer . diâmetrointerno 9.0 mm, diâmetro externo 12.3 mm, comprimento do tubo310mm. - Marca: CIRUTRAQUEAL
UN 10,00  0,0000 3,33    33,30

146 Tubo endotraqueal n° 9,5 com cuff: - Tubo endotraqueal combalão, em PVC e silicone, descartável e estéril translúcido eradiopaco demarcado a casa 2 cm; Padrão de excelência; com ousem guia inserido e protetor de mordedura; Ideal para entubaçãodurante anestesia geral, cuidados intensivos e procedimentos delonga duração; Cuff, de parede delgadas, que proporciona ótimavedação traqueal sob baixa pressão, o que ajuda a impedir aaspiração e danos aos tecidos da traqueia; Possui olho de Murphye curvatura anatômicacque reduz o trauma durante a entubação,Válvula de segurança em PVC com conexão luer . diâmetrointerno 9.5 mm, diâmetro externo 13.3 mm, comprimento do tubo310 mm. - Marca: CIRUTRAQUEAL
UN 10,00  0,0000 3,33    33,30

Total do Fornecedor: 37.978,10Total Geral: 142.802,26

Schroeder,   29   de  Junho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------OSVALDO JURCKPREFEITO MUNICIPAL


